4. *Pum ego, antequam quidquam gustarem, exiui celeriter, et a sportavi eum in aedem quamdam, donec sol occuberet.*

5. *Deinde reversus lavi, et cepi cum dolore cibum meum.*

6. *Simul recordatus sum prophetiae Amos, haec dicens: Festa vestra in luctum vertentur et hilaritates vestrae in lamentum.*

7. *Et lacrymatus sum: cum autem sol occubisset, abii, et fossam sepelivi eum.*

8. *Vicini autem irridebant, dicentes: Adhucne ille non timet ne propter eum rem morti detur? En, postquam effugit rursus sepulit mortuos.*

9. *Eadem nocte redii, sepulito mortuo, et obdormivi fatigatus prope aulae parietem: vultus autem meus non erat cooperatus.*

10. *Nec sciebam in eo pariete esse aves: dumque oculos apertos habebam, aves eiecerunt calida stercore in oculos meos et facta est in oculis meis albugo. Ivi ad medicos, qui mihi non profuerunt, Achiacharus autem me nutritiv, donec Elimaida proficereceretur.*

11. *Anna vero uxor mea erat apud texitrinum in mulierum cellis, et opus suum ad dominos mittebat.*

12. *Qui quidem ei mercedem dederunt et praeterea illam haedo munerarunt.*

13. *Haec ad me cum venit, ille edidit balatum, et dixi ei: Unde habes haecum? Vide ne sit furto ablatum: redde illum dominis, neque enim fas est edere id quod fuit furto ablatum.*

14. *Ille autem dixit: Hic mihi praeter mercedem datus est. Ego autem ei non credebam, et mandavi ut redderet eum dominis: simulque cum ea contendebam. Ille autem mihi respondens: Ubiviam sunt inquit, elemosynae tuae et iustitiae tuae? Nunc tu omnia perspecta habes.*

Y 13. Esta es la expresion del griego: *cepit clamare*.

Ibid. Tambien es expresion del griego: *Unde hocdus? nonne furivus est?*

Y 14. En el griego se lee, *erubesceram*: pero esta palabra parece que no conviene á este lugar. El P. Houbigant sospecha que se debe leer *contendebam*.

CAPITULO III.

Oraciones de Tobias y Sara, hija de Raguel. El Señor las oye, y envia en su auxilio al ángel Rafael.

1. *Ego contristatus fudi lacrymas, et oravi cum dolore, haec dicens:*

2. *Iustus es, Domine, et omnia opera tua viaeque omnes tuae sunt misericordia et veritas: tu iudicia vera et iusta omni tempore exerces.*

3. *Memento mei et respice me: noli ulcisci peccata mea et delicta, vel mea, vel parentum meorum, qui coram te peccaverunt.*

4. *Posthabuerunt enim mandata tua: propterea tradidisti nos ad direptionem, ad captivitatem, ad mortem, ad famulam et ad opprobrium apud omnes gentes, in quibus dispersi sumus.*

1. Yo me afligí entonces hasta derramar lágrimas, y oré con dolor, diciendo: